

(上接 D43 版)

6.2 主营业务分行业、产品情况表

单位: 人民币 万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	营业利润率比上年增减(%)
水产品行业	45,888.00	37,135.00	19.07%	24.03%	18.13%	57.35%
农产品行业	17,608.00	15,642.00	11.17%	186.57%	182.79%	220.71%
冷饮行业	84.00	155.00	-84.52%	0.00%	0.00%	0.00%
主营业务分产品情况						
水产品	45,888.00	37,135.00	19.07%	24.03%	18.13%	57.35%
农产品	17,608.00	15,642.00	11.17%	186.57%	182.79%	220.71%
冰淇淋	84.00	155.00	-84.52%	0.00%	0.00%	0.00%

6.3 主营业务分地区情况

单位: 人民币 万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	14,941.00	152.39%
国外	48,639.00	30.67%

6.4 采用公允价值计量的项目

□ 适用 √ 不适用

6.5 募集资金使用情况

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额		30,726.00		本年度投入募集资金总额		19,400.76					
变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		19,400.76					
变更用途的募集资金总额比例		0.00%									
承诺投资项目	是否已变更项目(含募集资金)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额	截至期末累计投入金额(%)	截至期末累计投入金额(%)	截至期末投入进度(%)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现效益	是否达到预计效益	是否发生募集资金用途变更	
水产品加工项目	否	10,342.43	10,342.43	7,372.20	8,943.96	-1,398.47	86.49%	2008年04月30日	3,551.00	是	
超低温高纯气调保鲜加工车间项目	否	7,912.92	7,912.92	7,912.92	4,383.70	-1,603.96	79.73%	2008年07月31日	-90.92	否	
年产5000吨大豆蛋白分离项目	否	3,694.02	3,694.02	3,694.02	2,385.66	4,147.84	453.82	112.29%	2008年04月30日	-585.98	否
合计	-	21,949.37	21,949.37	21,949.37	14,041.56	19,400.76	-2,548.61	-	-	2,874.10	-
水产品加工项目 因工期延长,导致该项目于2008年4月竣工投产,延期4个月。2008年该项目实现利润3551万元,达到中期目标。 超低温高纯气调保鲜及加工车间项目 因设备故障,导致工期延长,该项目于2008年7月竣工投产,该项目2008年仍处于试运行阶段,目前主要以苹果等水果包装为主,不产生效益。,,项目报告期内未发生亏损,为发生亏损收入,在季销售后,2009年一季度开始,后续报告期内未达到预期收益。 年产5000吨大豆蛋白分离项目 2008年作为产品的市场有份额,大部分的产品以赠送和促销为主。故计入2008年当期的销售收入相对较低,而结转之后产生的相应的项目运营费用较大,造成报告期内产生亏损,未达到预期。											
项目可行性发生重大变化的情况说明	无										
募集资金投资项目实施地点变更情况	无										
募集资金投资项目实施方式变更情况	无										
募集资金投资项目募集资金使用计划变更情况	无										
变更用途项目资金情况	□ 适用 √ 不适用										
非募集资金项目情况	□ 适用 √ 不适用										
募集资金投资项目发生变化的原因及影响的说明	为进一步提高资金使用效率,降低公司财务费用,经股东大会授权食品股份有限公司第二届董事会第六次会议审议通过,在符合募集资金使用建设资金的前提下,公司使用不超过2,500万元的闲置募集资金补充流动资金。广东发展银行股份有限公司于2008年1月27日2500万元闲置募集资金补充流动资金的情况出具了专项意见。借款期限6个月,已于2009年1月归还。										
募集资金投资项目发生变化的原因及影响的说明	本年度募集资金结余84.85万元,尚未支付工程款。										
尚未使用的募集资金用途及去向	公司于2008年7月14日使用不超过2,500万元的闲置募集资金补充流动资金,已于2009年1月13日归还2,500万元资金归还并延付公司募集资金专用账户。										
募集资金投资项目发生变化的原因及影响的说明	无										
变更项目情况											
□ 适用 √ 不适用											
6.6 非募集资金项目情况											
□ 适用 √ 不适用											
6.7 董事会对公司会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响的说明											
□ 适用 √ 不适用											
6.8 董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明											
□ 适用 √ 不适用											
6.9 募集资金使用部分投资成本和公司权益的增补提案											
[以2008年12月31日公司总股本98,000,000股为基数,向全体股东每10股派发现金股利2.2元(含税)]。											
公司前三现金分红情况											
单位:人民币元											
	现金分红(金额/含税)	占合并报表中归属于上市公司所有者的净利润	占合并报表中归属于上市公司所有者的净利润的比率								
2007年	3,500,000.00	47,694,090.26	7.34%								
2006年	0.00	24,251,606.07	0.00%								
2005年	11,000,000.00	12,681,880.62	86.74%								